

## **Anlægsbevilling - Indvendig renovering og vedligeholdelse af skoler, dagtilbud og børne- og ungdomsinstitutioner**

22/1738      Åben Sag

### **Sagsgang**

BUU, ØK, KB

### **Sagsfremstilling**

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2023-2026 blev det besluttet at afsætte 0,4 mio. kr. i 2023 til indvendig renovering af skoler, dagtilbud samt børne- og ungdomsinstitutioner.

Senest har Kommunalbestyrelsen på et møde den 21. februar 2023 besluttet, at 0,2 mio. kr. af det afsatte beløb på 0,4 mio. kr., skal anvendes til at finansiere en udgift til ekstern rådgivning i forbindelse med udarbejdelse af ansøgning om lovliggørende byggetilladelse for Djurslandsskolens afdeling i Ørum.

Det foreslås, at forvaltningen bemyndiges til at disponere de resterende 0,2 mio. kr., og at Børne- og Ungdomsudvalget ultimo 2023 orienteres om, hvordan anlægsmidlerne er anvendt. Midlerne forventes anvendt til medfinansiering af tidligere besluttede anlægsprojekter på Børne- og Ungdomsudvalgets område eller mindre renoverings- og vedligeholdelsesprojekter, der opstår behov for at gennemføre i løbet af 2023.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Sagen kan ses i sammenhæng med sagen vedr. bygningsforhold på Djurslandsskolens afdeling i Ørum samt tidligere års puljemidler til indvendig renovering og vedligeholdelse af skole, dagtilbud og børne- og ungdomsinstitutioner.

### **Økonomiske konsekvenser**

På anlægsoversigten for 2023 resterer der 0,2 mio. kr. til indvendig renovering af skoler, dagtilbud og børne- og ungdomsinstitutioner.

### **Lovgrundlag**

Den Kommunale Styrelseslov og Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.

## **Indstilling**

Velfærdsdirektøren indstiller, at

1. der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 0,2 mio. kr. i 2023, som finansieres af det på anlægsoversigten for 2023 afsatte, resterende, beløb på 0,2 mio. kr. til indvendig reovering af skoler, dagtilbud og børne- og ungdomsinstitutioner.
2. forvaltningen bemyndiges til at disponere beløbet på 0,2 mio. kr. i 2023 til indvendig reovering af skoler, dagtilbud og børne- og ungdomsinstitutioner.

## **Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-03-2023**

Ad. 1

Tiltrådt.

Ad. 2

Tiltrådt.

Fraværende:

Morten Friis Heidemann (V)

**Bilag:**